



## M Ø T E B O K.

Sak nr. 43/2018 behandlet i fjellstyremøte den 12. 10. 2018.

Arkiv: 11.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken, Jon Vårhus og Olve Morken**

Saksbehandler: Geir Morten Granmo

### **VURDERING MIDLERTIDIG STANS AV RYPEJAKTA - FLEKKSNOJAKT**

### **SAKEN ELEKTRONISK BEHANDLET AV FJELLSTYRET**

#### **Bakgrunn for saken:**

Det har i de siste dagene vært stor snøsmelting i fjellet, og vi på fjellstyrekontoret har hatt flere jeger innom som har bedt Ålen og Haltdalen fjellstyrer om å vurdere å innføre en midlertidig stans i rypejakta pga. fare for flekksnøjakt i dagene som kommer

#### **Vurdering:**

Med værprognosene framover med til dels høye temperaturer også høyt til fjells, samt noe nedbør i form av regn, kan det ligge an for flekksnøjakt i slutten av uka. Gunstige forhold for flekksnøjakt vil kunne oppstå når snøen smelter og det blir liggende igjen snø i enkelte partier/områder av fjellet. Rypa vil da trekke til disse stedene i relativt stort antall og det vil derfor kunne bli et stort uttak av rype på kort tid.

I følge takstresultatene har vi år mer rype enn vi har hatt på veldig lenge i våre fjell. Dette gjør at vi kan tillate flere jegere og et større uttak enn det som har blitt gjort etter at det ble innført dagskvoter på våre statsallmenninger. Normalt er det flest jegere og størst jakttrykk tidlig i jakta. Det er i denne perioden at jakta også har minst betydning for vårbestanden av rype i den forstand at en større andel av den fuglen som blir skutt tidlig uansett ikke ville overlevd vinteren (jakt kompenserer for naturlig dødelighet).

Antall jegere som jakter vil som regel reduseres ut over høsten. For utenbygds settes det et makstak på antall kort, og sammen med bag-limit vil vi derfor ha en god kontroll med hvor stort uttaket vil være. For innenbygds jegere er det fritt kortsalg, og en vil derfor kunne oppleve at innenbygds jegere som under normale forhold har avsluttet jakta fortsetter om det oppstår muligheter for flekksnøjakt der muligheten for å felle rype er særst god. En høy dagskvote sammen med et større antall jegere ute seint i jakta enn det som ble lagt til grunn da dagskvoter og makstak på utenbygds kort ble satt kan gi et stort uttak av rype som vil påvirke neste års stamfuglbestand sterkere enn om tilsvarende uttak ble gjort i september.

Hittil i årets rypejakt kan det synes som om at uttaket har vært mindre enn forventet. Det er rapportert at det har vært vanskelige jaktforhold med «skjær» rype, og at det derfor til tross for en relativt høy dagskvote ikke har blitt felt mye fugl. Dette taler for at rypebestanden kan tåle et større uttak nå enn det den normalt ville ha gjort.

Det er pr. i dag i de fleste områdene ingen umiddelbar fare for at det skal oppstå forhold for flekksnøjakt, men det er store forskjeller fra allmenning til allmenning og også innad i allmenningene med ei snøgrense som de siste dagene raskt har trukket seg oppover. Om det skal innføres en midlertidig stans i rypejakta mener administrasjonen at det vil være riktig å behandle alle allmenningene likt. Forholdene vil, om værprognosene slår til, endre seg fort.

Fjellstyrene må på bakgrunn av dette ta stilling til om det skal innføres en midlertidig stopp i rypejakta. En eventuell stans må formidles gjennom sms-varsling via inatur og fjellstyrenes hjemmeside.

**Forslag til vedtak:**

Saken legges fram uten forslag til vedtak

**Behandling:**

Saken ble behandlet som telefonmøte mellom fjellstyremedlemmene.

**Vedtak:**

Ålen fjellstyre stanser all rypejakt fra og med lørdag 13.10 til og med mandag 15.10. Vær- og føreforholdene i fjellet i dag samt værprognosene framover tilsier at det i løpet av helga kan bli gode forhold for flekksnøjakt. Ålen fjellstyre stanser derfor rypejakta midlertidig av hensyn til forsvarlig forvaltning av en god rypebestand. Stansen i jakta kan bli forlenget om forholdene tilsier det. Vedtaket er enstemmig.